№2019-32  Date 2019･10

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査の内容を変更させていただくことになりましたので

ご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

（ 記 ）

【項目名】 ： インフルエンザ A 型／ＨＩ（ワクチン株）

【変更日】 ： ２０１９年１１月１日（金）受付分より

【変更内容】

コード 検査項目名
ウイルス抗原株

（新） （現行）

３２０
インフルエンザ

ウイルスＡ型

Ｈ１Ｎ１
Ａ／ブリスベン／０２／２０１８

（Ｈ１Ｎ１）ｐｄｍ０９

Ａ／シンガポール／ＧＰ１９０８

／２０１５（Ｈ１Ｎ１）ｐｄｍ０９

Ｈ３Ｎ２ Ａ/カンザス／１４／２０１７（Ｈ３Ｎ２）
Ａ/シンガポール／ＩＮＦＩＭＨ-１６-

００１９／２０１６（Ｈ３Ｎ２）

３２６
インフルエンザ

ウイルスＢ型

Ｂ-１ ▲変更なし（山形系統）
Ｂ／プーケット／３０７３

／２０１３（山形系統）

Ｂ-２ ▲変更なし（ビクトリア系統）
Ｂ／メリーランド／１５

／２０１６（ビクトリア系統）

※検査方法および基準値等の変更はございません。

【変更理由】

この度、上記検査項目にて使用ウイルス抗原株を２０１９年度ワクチン製造株に変更させていただきまし

た。